[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 342/2013
Solicita informações sobre a construção de uma pequena escada na viela que interliga a Rua Martim Afonso de Souza com a Rua Estácio de Sá, no Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que desde o início do mandato do atual Governo Municipal, os moradores do Paisagem Colonial vêm reivindicando a construção de uma escada na viela que interliga a Rua Martim Afonso de Souza com a Rua Estácio de Sá, para que carros e motos não passem pelo local.

Considerando que a referida viela foi asfaltada e em razão disso, muitos veículos passam por ela diariamente, levando perigo aos pedestres.

Considerando que é de suma importância que tal escada seja construída, ainda mais porque o local é acessado por grande número de pedestres, uma vez que fica próximo à EMEF Tetsu Chinone.
Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de construção de uma pequena escada na viela que interliga a Rua Martim Afonso de Souza com a Rua Estácio de Sá, no Paisagem Colonial?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas para a construção da escada na viela supracitada e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços/obras.
1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de outubro de 2013
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/10/2013 - 16:31:17 08108/2013
/vtc